
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν.  1911/1990 
(Α’ 166), όπως ισχύει.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024 (01-07-2024 έως και 31-12-2024).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
έτος 2024 (από 1-07-2024 μέχρι και 31-12-2024).

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά το 
B’ εξάμηνο του έτους 2024 υπαλλήλων διαφόρων 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλλη-
νίας και Ιθάκης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./221/10279 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Στρατού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 
(Α’ 166), όπως ισχύει. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 19 του ν. 1911/1990 «Εισαγωγή γυναικών 
στις ανώτατες στρατωτικές σχολές, ρύθμιση στρατολο-
γικών θεμάτων και άλλες διατάξεις (Α’ 166).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’  130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/121/804099/Σ.1283/ 
22.5.2024 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-
τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφα-
σίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3974

40431

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.08 16:49:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40432 Τεύχος B’ 3974/08.07.2024

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε προσωποπαγή θέση 
κλάδου ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων/ειδικότητας ΥΕ Κλη-
τήρων (ΠΡ) στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

    Αριθμ. 293841 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2024 (01-07-2024 έως και 31-12-2024).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης.» (Α’ 87).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 
(Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176)

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2024 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασία τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 1564/17-06-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΑΠ7ΛΡ-ΓΑ0) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2024 Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφε-
ρειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων, αποφασίζει: 

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-

ση σε υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 

για το έτος 2024 για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσι-

ακών αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- συσκέψεις ή συνεδριάσεις, συμμετοχή σε επιτροπές 

(αντιπυρικής προστασίας, καταγραφής και αποτίμησης 

ζημιών σε πληγέντες περιοχές από ακραία καιρικά φαι-

νόμενα κ.λπ.) οι οποίες λόγω της φύσης τους αποτελούν 

απογευματινή απασχόληση,

- επεξεργασία απαντήσεων σε πληθώρα αιτημάτων 

πολιτών, εξαιρετική σώρευση εργασίας λόγω του μειω-

μένου προσωπικού,

- συνδρομή σε άλλες υπηρεσίες για την αντιμετώπιση 

εκτάκτων αναγκών (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, κατολι-

σθήσεις κα.),

- συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές, ενασχόληση με 

ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία δημοπράτησης 

έργων, μελετών προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με 

αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των 

ανωτέρω εργασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγρά-

φων κατά τις απογευματινές ώρες,

- διεκπεραίωση εγγράφων πέραν του ωραρίου και 

οποιοδήποτε άλλη εργασία ανατεθεί στους υπαλλήλους 

που απαιτεί την απογευματινή απασχόλησή τους,

- απασχόληση των υπαλλήλων με την οργάνωση, 

εκκαθάριση και καταγραφή του αρχείου παλαιότερων 

ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικητηρίου, καθώς 

επίσης και με την οργάνωση και αρχειοθέτηση φακέλων 

έργων, είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε νέων,

- απασχόληση με το έργο της κρατικής αρωγής για 

την αποζημίωση πληγεισών επιχειρήσεων, φορέων μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα, αγροτικών και κτηνοτρο-

φικών εκμεταλλεύσεων από την εκδήλωση θεομηνίας 

(πυρκαγιές, πλημμύρες, κ.λπ.).

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 ήτοι από τη δημο-

σίευση της απόφασης έως και 31-12-2024 κατά τις απο-

γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι 120 

ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 

στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμμετέχο-

ντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχό-

λησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφαση ανάλογα 

με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. Υπεύθυνος για 

τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 

υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται η Αντιπεριφερειάρχης 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιά-

δων πεντακοσίων (2.500 €) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 2 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40433Τεύχος B’ 3974/08.07.2024

    Αριθμ. 292832 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερει-
ακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
έτος 2024 (από 1-07-2024 μέχρι και 31-12-2024).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης.» (Α’ 87).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20.

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του ΓΛΚ.

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2024 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων. 

9. Την υπ’ αρ. 523427/22.12.2023 (Β’ 7411) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί καθορισμού ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Την υπ’ αρ. 1564/17-06-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΑΠ7ΛΡ-ΓΑ0) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024 (μέχρι 31-12-2024) Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων, αποφασίζουμε: 

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους του Τμήμα-
τος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτή-
των Μαγνησίας και Σποράδων, για το έτος 2024 (από 
τη δημοσίευση της παρούσας μέχρι και 31-12-2024) για 
άμεση συνδρομή σε θέματα πολιτικής προστασίας (χιονο-
πτώσεις, θεομηνίες, πυρκαγιές, κ.λπ.), για την αντιμετώπιση 
των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω 
Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους. 

Ειδικά το προσωπικό θα παρευρίσκεται σε επιφυλακή για 
την λήψη αιτημάτων από, πολίτες - ιδιώτες,αστυνομία εκ-
πρόσωποι δήμων κ.λπ. για άμεση ενέργεια τακτοποίησης 
εκκρεμοτήτων και θα συνδράμει όπου χρειαστεί σύμφωνα 
με τις διατάξεις που διέπουν τις εγκυκλίους της ΓΓΠΠ όταν 
προκύπτουν έκτακτα καιρικά φαινόμενα.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το έτος 2024 (από τη δημοσίευση της παρούσας  

μέχρι και 31-12-2024) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους του Τμήματος. Οι 

ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν 

τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά για τις βραδινές, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-

μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με 

απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 

ανάγκες. Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον 

έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλη-

σης ορίζεται η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριών χι-

λιάδων (3.000 €) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (από 

1-07-2024 μέχρι και 31-12-2024), του φορέα 073 και 

του ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 1 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 57691/11618 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το B’ εξάμηνο του έτους 2024 υπαλλήλων 
διαφόρων υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενό-
τητας Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης.» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 

εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 

(Α’ 175).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10/01/2017 (Β’ 17) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40434 Τεύχος B’ 3974/08.07.2024

5. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182-17/01/2024 απόφαση 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 

Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

(ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ).

6. Την υπ’  αρ. οικ.56792/11396-27/06/2024 (ΑΔΑ: 

Ψ0Ι27ΛΕ-ΖΧΟ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, σε βά-

ρος των πιστώσεων του Π/Υ του Φορέα 04.073 και ΚΑΕ 

0511.00.001 οικονομικού έτους 2024, δέσμευση πίστω-

σης ύψους 43.734,00 €.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

(αυξημένος όγκος εργασιών και καταληκτικές ημερο-

μηνίες, αντιπυρική περίοδος, διαχείριση πλημμυρικών 

φαινομένων κ.α.), όπου σε συνδυασμό με τη σημα-

ντική έλλειψη προσωπικού λόγω των αποχωρήσεων 

με συνταξιοδότηση και μετατάξεων, επιβάλλεται το 

κάτωθι προσωπικό του φορέα μας να απασχολείται 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού του ωραρίου, απο-

φασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας εργάσιμων ημερών με αμοιβή, για εξήντα δύο 
(62) υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης, για το Β’ Εξάμηνο έτους 2024, μέχρι εκατόν είκο-
σι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για σύνολο επτά χιλιάδων 
τετρακοσίων σαράντα (7.440) ωρών, στις υπηρεσίες της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και Ιθάκης.

- Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων κρίνεται απαραίτητη για την αντιμετώπιση επει-
γουσών, έκτακτων και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών 
των υπηρεσιών και λόγω έλλειψης προσωπικού των ανω-
τέρω υπηρεσιών.

- Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 43.734,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 2 Ιουλίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039740807240004*


